MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sudeste de Minas Gerais
Campus Rio Pomba

EDITAL Nº 02/2020
COLAÇÃO DE GRAU SOLENE

O Diretor-Geral  do Instituto  Federal  de Educação,  Ciência  e  Tecnologia  do
Sudeste de Minas Gerais, Campus Rio Pomba, no uso de suas atribuições legais, e de
acordo com a PORTARIA Nº 505/2011 de 14/07/2011, torna público a data da colação
de grau solene dos cursos de graduação, no dia 07 de fevereiro de 2020, às 19:00
horas, na Quadra Poliesportiva do Campus Rio Pomba.

Segue abaixo a listagem dos formandos que solicitaram e os aptos a colar
grau.

 BACHARELADO EM ADMINISTRAÇÃO
Nº NOME SITUAÇÃO

01 Denise Adelaide da Silva Fernandes Deferido

02 João Carlos de Melo Deferido

03 Julia Tavares de Oliveira Deferido

04 Juscélio da Silva Oliveira Deferido

05 Larissa Ismiliano dos Santos Deferido

06 Lívia Barros da Mota Couto Deferido

07 Luana das Mercês Gonçalves Deferido

08 Luana Maria Gonçalves Amaral Deferido

09 Luíza Leão Silva Deferido

10 Luiz Ricardo Rodrigues de Freitas Deferido

11 Marcelo Vigorito de Araújo Deferido

12 Mariana Dônola de Souza Deferido

13 Marília Gabriella Tostes de Lima Deferido

14 Marylaine de Oliveira Nascimento Deferido

15 Miriam Francisca Pereira Deferido

16 Paola de Fátima Moreira Silva Deferido

17 Rogério Sebastião Santos Vaz Deferido

18 Sabrina Maciel Silva Deferido

19 Scarlet Oliveira Lopes Deferido

20 Valdeir dos Reis Braga Deferido

21 Vicente Patrício Neto Deferido

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sudeste de Minas Gerais
Campus Rio Pomba

BACHARELADO EM AGROECOLOGIA
Nº NOME SITUAÇÃO

01 Álvaro Antônio Campos Deferido

02 Arthur Martinelli Ianase Deferido

03 Francele Contarini Teodolino Deferido

04 Jordana Gomes Vieira Deferido

05 José Gustavo Martins da Silva Deferido

06 Samuel de Souza Emídio Deferido

07 Sueli Barbosa de Souza Deferido

08 Thaís Fernanda Mamão Deferido

BACHARELADO EM CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO
Nº NOME SITUAÇÃO

01 Geovan de Oliveira Vargas Deferido

02 João Victor Madeira de Souza Deferido

03 Kleber Baingo David Deferido

04 Lucas de Almeida Marreiro Deferido

05 Luiz Antônio Santos Gonsalves Júnior Deferido

06 Thays Lacerda Corrêa Deferido

07 Thiago França Nascimento Deferido

08 Wanderson Viana de Paula Deferido

BACHARELADO EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE ALIMENTOS
Nº NOME SITUAÇÃO

01 Ana Julia Bento do Amaral Deferido

02 Bruna Dias Viveiros Deferido

03 Davi Furtado Sarmento Vieira Ornellas Deferido

04 Douglas Arthur Rodrigues e Silva Deferido

05 Eduarda Fagundes Magalhães Pereira Deferido

06 Elaine Bernardo Pacheco Deferido

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sudeste de Minas Gerais
Campus Rio Pomba

07 Gustavo de Oliveira da Silva Deferido

08 Isabela Valente de Oliveira Deferido

09 Luiza Oliveira Joaquim Deferido

10 Mariana da Silva Gouveia Deferido

11 Mateus de Souza Fernandes Deferido

12 Mayara Arrighi Corrêa Deferido

13 Nathalia Lanchin Barreiro Deferido

14 Raissa Peixoto da Mota Deferido

BACHARELADO EM ZOOTECNIA
Nº NOME SITUAÇÃO

01 Débora Pereira da Silva Deferido

02 Geanne Ribeiro Soares Deferido

03 Henrique de Oliveira Nunes Deferido

04 Jemima Cássia de Oliveira Deferido

05 João Paulo Ferreira Gomes Deferido

06 Paulo Ricardo Pereira Paula Deferido

07 Wantuir Lino Ramos Júnior Deferido

LICENCIATURA EM EDUCAÇÃO FÍSICA
Nº NOME SITUAÇÃO

01 Bruno Possani Basílio Deferido

02 Dreila Rodrigues de Barros Souza Deferido

03 Giovanni Vieira Giovannetti Deferido

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sudeste de Minas Gerais
Campus Rio Pomba

04 Hamanda Alvim Cantarino Deferido

05 Jeann Carlo Gazolla de Oliveira Deferido

06 Jirlene Genuíno Américo Deferido

07 Júlia de Freitas Andrade Deferido

08 Laís Silva Barbosa Deferido

09 Léa Maria do Carmo Fonseca Deferido

10 Mateus de Melo Campos Deferido

11 Natália de Freitas Caetano Deferido

12 Oscar Romero Berg Deferido

13 Patrícia Ferreira de Oliveira Ramalho Prata Deferido

14 Renan Antunes Faria Carraro Deferido

15 Roberta Trindade Vieira Deferido

16 Ruan Luis Silva Deferido

17 Wilian dos Santos Bento Deferido

LICENCIATURA EM MATEMÁTICA
Nº NOME SITUAÇÃO

01 Alice Maria da Silva Deferido

02 Cristiano Vaz Jacinto Deferido

03 Iago Pereira Valverde Deferido

04 Juliana Tomé Ferreira Deferido

05 Kélvia Vieira Bahia Deferido

06 Matheus Cardoso Gregório Deferido

07 Otávio Elias Gomes Deferido

08 Sidnei Fernandes de Souza Deferido

09 Thamires Alves Barbosa Deferido

10 Thaynara Aparecida de Souza Neto Deferido

11 Vitor da Silva Botelho Deferido

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sudeste de Minas Gerais
Campus Rio Pomba

TECNOLOGIA EM LATICÍNIOS
Nº NOME SITUAÇÃO

01 Glauber Henrique Barbosa da Silva Indeferido

02 Jéssica da Silva Dornelas Deferido

03 Luiz Felipe Aquino de Castro Indeferido

04 Mayra Lopes Cabral Indeferido

05 Paloma Soares Pinheiro Deferido

BACHARELADO EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE LATICÍNIOS
Nº NOME SITUAÇÃO

01 Adryhelen Moreira Soares Deferido

02 Alecsandra Dias Cardoso Deferido

03 Bruna Martins Giello Deferido

04 Josimar de Almeida Oliveira Deferido

05 Lídia Aparecida Silveira Deferido

06 Luzia das Dores de Assis Deferido

Rio Pomba, 31 de janeiro de 2020.

João Batista Lúcio CorreaJoão Batista Lúcio Correa

Diretor GeralDiretor Geral